
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 06 08

Název:
Návrh dotací v oblasti kultury pro rok 2017.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dotací kulturním subjektům pro rok 2017 a 

rozhodlo

o poskytnutí finanční dotace v roce 2017 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti 
kultury dle důvodové zprávy a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. 17 085 39 04 ze dne 14. 3. 2017 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí finanční dotace v roce 2017 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti 
kultury dle důvodové zprávy a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění.

Cena: 535 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, návrh dotací pro rok 2017 subjektům, které pracují v oblasti kultury. 

Pro rok 2017 byl schválen rozpočet: 900.000,00 Kč - dotace pro subjekty pracující v oblasti kultury.

Celkem bylo v řádném termínu podáno 39 žádostí (celkem 44 projektů) o poskytnutí účelové dotace.

Žádosti jednotlivých kulturních subjektů byly posuzovány v komisi kulturní dne 15. 2. 2017, která se řídila 
vyhlášenou výzvou a těmito kritérii:
• Počet akcí subjektu (celoroční činnost, nárazové akce). 
• Jejich rozsah a dopad na cílovou skupinu obyvatel (snaha rozložit finanční podporu v co nejširším spektru).
• Možnosti financování subjektu (jiné dotační programy).
• Přínos pro život ve městě (přednostně uspokojit žádosti místních sdružení). 
• Zaměření na kulturní a společenský život (různé projevy kulturní činnosti a preventivní působení jednotlivých 
aktivit především v oblasti dětí a mládeže).
• Respektování tradic města (symfonický orchestr, tradičně se opakující akce). 

Tabulka č. 1 – přehled podaných žádosti o dotace nad 50.000,00 Kč včetně návrhu dotací v celkovém 
objemu finančních prostředků 535.000,00 Kč:

1. Arbor – spolek pro duchovní kulturu – 15.000,00 Kč
2. Art bambini – 20.000,00 Kč 
3. Čtvrtlístek z. s. – 25.000,00 Kč 
4. Děčínský pěvecký sbor, z. s. – 85.000,00 Kč 
5. Děčínský symfonický orchestr – 100.000,00 Kč 
6. Her Majesty – 15.000,00 Kč 
7. Hostel Děčín, s. r. o. – 5.000,00 Kč 
8. Junák středisko Sojčáci – 30.000,00 Kč 
9. Mateřské centrum Bělásek – 30.000,00 Kč 
10. Slunečnice, z. s. – 35.000,00 Kč 
11. Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín – 45.000,00 Kč 
12. OS Spektrum – 10.000,00 Kč 
13. Svaz českých divadelních ochotníků z.s. – 65.000,00 Kč 
14. Židovská obec Děčín – 55.000,00 Kč 

Tabulka č. 2 - přehled poskytnutých dotací na základě rozhodnutá RM u podaných žádostí o dotace do 
50.000,00 Kč v celkové objemu finančních prostředků 365.000,00 Kč.

Vyjádření:

Příloha:
ZM_kulturni_dotace_2017
_navrh_nad_50_tis.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZM_smlouvy_ nad_ 50_ 
tis_2017_1_14.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZM_kulturni_dotace_2017
_schvalene_RM_do_50_ti
s.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 17.3.2017 14:09 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 20.3.2017 12:53 podepsáno



Tabulka č.1 - přehled podaných žádostí nad 50 tis. Kč
žadatel název projektu požadavek 

2017

návrh 2017

1 ARBOR - spolek pro 

duchovní kulturu

MHF Lípa Musica 2017 - 16. 

ročník

40 000 Kč 10 000 Kč

Jarní dialogy Lípy Musicy 50 000 Kč 5 000 Kč

2 Art bambini Zpíváme s chutí 60 000 Kč 20 000 Kč

3 Čtvrtlístek z. s. Memoriál Rosti Čtvrtlíka - VI. 

ročník Čtvrtlístek 2017

80 000 Kč 25 000 Kč

4 Děčínský pěvecký sbor, 

z. s.

Koncertní činnost v roce 2017 100 000 Kč 85 000 Kč

5 Děčínský symfonický 

orchestr, spolek

Zájmová umělecká činnost - 

koncerty vážné hudby

100 000 Kč 100 000 Kč

6 Her Majesty, o. s. Her Majesty street dance 

company

200 000 Kč 15 000 Kč

Mezinárodní taneční workshop s 

lektory z USA a Brazílie

50 000 Kč 0 Kč

7 Hostel Děčín s. r. o. Vánoční trhy v parku – „Hostel 

Děčín" Na Skřivance 14

75 500 Kč 5 000 Kč

koncert 11. 10. 2017 na zámku

rozmanité formy umění na zámku 9. 4. 

2017

otevřený taneční workshop pro všechny 

tanečníky 

popis projektu

zapojení pěveckých sborů do aktivit, 

koncertů a prezentace v rámci Děčína a 

okolí, zahraničí - Slovensko

přehlídka mladých recitátorů 

celorepubliková akce, finále se koná v 

Děčíně na zámku

koncerty vážné hudby - Děčín, Ústecký kraj, 

ČR i zahraničí

4. koncerty, z toho jeden jubilejní - 55. 

výročí DSO

úspěšná děčínská taneční skupina 115 

tanečníků                                                                                               

druhý adventní víkend v Podmoklech 

vánoční trhy s kulturním programem



8 Junák - český skaut, 

středisko Sojčáci Děčín, 

z. s.

Svatý Jiří pod zámkem s Portou 

slaví Den Země, Den otevřených 

dveří, Pohádkový les, Táborové 

ohlédnutí, Vánoce v Novém 

Boru, Literární soutěž "V srdci 

Děčína - Děčín v srdci"

75 000 Kč 30 000 Kč

9 Mateřské centrum 

Bělásek z.s.

Akce s Běláskem                                                99 200 Kč 30 000 Kč

10 Slunečnice, z.s. Festival spojených světů 2017 92 000 Kč 35 000 Kč

11 Spolek rodičů při 

Gymnáziu Děčín

Zpěvem k porozumění 60 000 Kč 45 000 Kč

12 Očanské sdružení 

Spektrum

Park žije celý rok 70 000 Kč 10 000 Kč

13 Svaz českých divadelních 

ochotníků, z.s.

Děčínská brána 2017, 25. ročník 

oblastní postupové přehlídky 

amatérského divadla, 

Představení členského souboru 

Karel Čapek Děčín

65 000 Kč 65 000 Kč

14 Židovská obec Děčín Synagoga místem pro kulturu 64 000 Kč 55 000 Kč

1 280 700 Kč 535 000 Kč

celoroční volnočasové a kulturní aktivity 

celoroční činnost, společenské a kulturní 

akce pro celé rodiny

22. ročník benefičního kulturního festivalu 

věnovaného mentálně a tělesně postiženým 

lidem - propojování většinové společnosti s 

lidmi s postižením

celoroční činnost pěveckého sboru při 

Gymnáziu Děčín, účast na festivalu v 

Báňské Bystrici, společné koncerty s 

partnery z Mexika a Belgie

kulturně společenské programy v parku ve 

Wolkerově ul. a přilehlých lokalitách

oblastní postupová přehlídka amatérského 

divadla, divadelní představení pro dospělé a 

pro děti 

místo pro kulturu, celoroční činnost, 

výstavy, koncerty























































































Tabulka č. 2 - přehled poskytnutých dotací RM u podaných žádostí do 50 tis. Kč
žadatel název projektu dotace 2017

1 Hudba napříč věky a 

regiony

35 000 Kč

2 ARTCZECH.COM o.s. Tisk uměleckých 

propagačních pohledů 

Děčína

25 000 Kč

Celoroční provozní náklady 

galerii

10 000 Kč

3

Asociace vozíčkářů a zdravotně 

i mentálně postižených v ČR – 

zapsaný spolek, z.s.

Společenská zábava AVAZ 

Děčín

7 000 Kč

4 Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace Děčín

Slavnosti medu 2017 10 000 Kč

5 „Děčínsko-podmokelská 

vlastivědná společnost“

Literární Zarafest 2017 20 000 Kč

6 Radek Fridrich Francouzský překlad 

básnické sbírky Krooa 

krooa

10 000 Kč

7 Bc. Jaroslav Horák Jedeš Fest 35 000 Kč

8 Hudební spolek YXES JOKE Vánoce nad Děčínem 2017 5 000 Kč

9 Indigo Děčín, z.s. Poznáváme se 20 000 Kč

10 Junák - český skaut, středisko 

Úsvit Děčín, z. s.

Kulturní aktivity oddílů 

střediska Úsvit

17 000 Kč

vydání překladu básnické sbírky ve Francii a její prezentace 

v Paříži.

amatérská hudební tělesa dětí a dospělých, hudební 

vystoupení, celoroční činnost

tisk pohlednic s tématikou Děčína - reprodukce malby 

místních umělců, k dostání zdarma v infocentrech atd.

provoz atelieru a galerie

charitativní rockový dvoudenní festival ve SD Střelnice

volný čas pro národnostní a etnické menšiny, děti ohrožené 

delikvencí v Boleticích

spolek při ZŠ Na Stráni, vánoční vystoupení - Zámek a 

Thunská kaple

popis projektu

Ars decini o.s.

každoroční příspěvek na setkání různě postižených občanů 

na Střelnici

třetí ročník, na zámku v Děčíně

17. ročník Zarafestu, celostátně zavedený literární festival v 

ČR 

akce pro veřejnost zaměřené na zvyky a obyčeje Masopust, 

Velikonoce, drakiáda, mikulášská, Vánoce, betlémské 

světlo



11 Náboženská obec Církve 

československé husitské v 

Děčíně

XIII. charitativní koncert v 

Husově sboru

5 000 Kč

12 Nerudný fest.cz Mladí Ladí Dětem 0 Kč

13 Adéla Petáková Tanec Děčín 2017 17 000 Kč

14 Alena Pondělíková OLD BOYS "25 let" 25 000 Kč

15 Spolek Prokopka Otevřená galerie Prokopka 4 000 Kč

16 Psychiatrická nemocnice Horní 

Beřkovice

Divadlo nám pomáhá 2017 10 000 Kč

Beřkovické jaro 2017 0 Kč

Resocializace pacientů 

PNHoB 2017

0 Kč

17 Rákosníček Děčín, z.s. Jaro, léto, podzim, zima s 

Rákosníčkem je vždy prima!

15 000 Kč

18 Severočeská filharmonie 

Teplice

Koncert v rámci 53. ročníku 

Hudebního festivalu L. van 

Beethovena 2017

10 000 Kč

19 Spolek Smysl života Taneční festival III. Ročník 10 000 Kčsoutěž přihlášených souborů v romských tancích a ve 

volném stylu

celoroční činnost, společenské a kulturní akce pro celé 

rodiny

koncert v Děčíně v divadle dne 31. 5. 2017

zapojení Děčína do mezinárodních oslav tance v rámci celé 

republiky a zahájit novou kulturní tradici v Děčíně, 

představení v divadle, taneční přehlídky

koncert k jubileu kapely Old Boys a jejími hosty

celoroční činnost - výstavy, přednášky, čtení atd.

kulturní akce pro pacienty z Děčína - průběžně jich je v 

léčebně 103.

realizace festivalu v rámci celorepublikového "týdne 

duševního zdraví", kulturní a vzdělávací aktivity

muzikoterapie, přednášky, dramaterapie, workshopy, 

projekce, hudební a divadelní představení, výstavy, filmy

koncert v prosinci 2017

doprovodný program,  který se věnuje alternativnímu 

hudebnímu vzdělání dětí a mládeže od 3 - 16 let, probíhat 

bude v divadle a nízkoprahovém centru



20 Skupina 96 - Sdružení malířů 

severních Čech

Stéglův plenér 2017 - 

celoroční činnost - výstavy 

a setkávání

12 000 Kč

21 Tóny nad městy 16. ročník mezinárodní 

hudební festival Tóny nad 

městy

10 000 Kč

22 Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Děčín
Zahrádkářská výstava 

“Libverda 2017“

5 000 Kč

23 Jana Víchová OHUSCE Open Mic 17 000 Kč

24 Zelená pro planetu, z. s. Jeden svět 2017 16 000 Kč

25 ŽLUTÁ ŽIRAFA-centrum 

výzkumu a vzdělávání

Ani den bez hudby 15 000 Kč

365 000 Kč

V roce 10 akcí v Baru Bodenbach - otevřená scéna - hraní, 

zpívání, recitování.

regionální verze Mezinárodního festivalu dokumentárních 

filmů s lidsko-právní tématikou

celoroční aktivity v oblasti hudební, výtvarné a dramatické, 

pro děti i seniory

Steglův plenér - amatérské umění v oblasti malířství, výstav, 

semináře a setkání malířů z Děčína, Ústí n/L a z Pirny, 

pokračovat v tradici Josefa Stegla

koncert v divadle, emotivní hudba romantismu

zajištění organizace výstavy, poradenská činnost, 

propagace


